[bookmark: Par1]
  АДМИНИСТРАЦИЯ
    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2015                                                                                     № 53
пгт. Берёзово

Об утверждении правил расчета
объема ассигнований местного бюджета
на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения
городского поселения Березово.

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» (в редакции от 22.10.2014 г), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 года N 78-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и Уставом городского поселения Березово, в целях определения на соответствующий финансовый год размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского поселения Березово:
1. Утвердить правила расчета объема ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского поселения Березово согласно приложению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправления городского поселения Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово www.gradberezov.ru в сети интернет.
        3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением муниципальной программы возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Гентова В.О.

Глава поселения
Березово                 					                     Ю.Ф.Чуприянов
[bookmark: Par22]

Приложение
к постановлению
администрации городского
поселения Березово
от 10.07.2015.2015 N 53

[bookmark: Par27]ПРАВИЛА
РАСЧЕТА ОБЪЕМА АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

1. Расчет объема ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (далее - автомобильные дороги) производится с применением предельных нормативов финансовых затрат, установленных решением Совета Депутатов городского поселения Березово, в пределах доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.
2. Определение объема ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог осуществляется в следующем порядке:
2.1. Капитальный ремонт автомобильных дорог:

[image: ]

где:
[image: ] - объем ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог независимо от категории (рублей);
[image: ] - предельный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог независимо от категории (рублей/кв. м);
[image: ] - расчетная площадь автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту на год планирования независимо от категории автомобильных дорог (кв. м).
2.2. Ремонт автомобильных дорог:

[image: ]

где:
[image: ] - объем ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог независимо от категории (рублей);
[image: ] - предельный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог независимо от категории (рублей/кв. м);
[image: ] - расчетная площадь автомобильных дорог, подлежащих ремонту на год планирования независимо от категории автомобильных дорог (кв. м).
2.3. Содержание автомобильных дорог:

[image: ]

где:
[image: ] - объем ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог независимо от категории (рублей);
[image: ] - предельный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог независимо от категории (рублей/кв. м);
S - площадь автомобильных дорог по категориям на 01 августа года, предшествующего планируемому периоду (кв. метров) с учетом:
- планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства;
- планируемой передачи в муниципальную собственность автомобильных дорог регионального значения, частных автомобильных дорог;
- планируемой передачи в эксплуатацию бесхозяйных автомобильных дорог.
Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям.
3. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по всем категориям.
4. Планирование соответствующих расходов бюджета поселения на плановые периоды осуществляется с применением к утвержденным предельным нормативам финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог индексов дефляторов, доведенных Министерством экономического развития Российской Федерации на соответствующий финансовый год планового периода.

image5.wmf
рем.рем.рем.

А = Н x S,

image6.wmf
рем.

А

image7.wmf
рем.

Н

image8.wmf
рем.

S

image9.wmf
сод.сод.

А = Н x S,

image10.wmf
сод.

А

image11.wmf
сод.

Н

image1.wmf
кап.рем.кап.рем.кап.рем.

А = Н x S,

image2.wmf
кап.рем.

А

image3.wmf
кап.рем.

Н

image4.wmf
кап.рем.

S